33

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- – Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 958/2021 – Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor
preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual
aquisição de escova para limpeza de instrumentais para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 27/10/2021 até
26/10/2022. Resultado publicado no DIOE n.º 11040 em 21/10/21. ARP
363/2021 - Devant Care Comercial Ltda. ARP 364/2021 - Medefe Produtos
Medico- Hospitalares Ltda. ARP 365/2021 - Mhor Zago E Cia Ltda. ARP
366/2021 - Ts Medical Comercio E Servico de Produtos Hospitalares Ltda.
Cascavel, 26/10/2021. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

152937/2021

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO-UASG: 926097

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 1440/2021 – Objeto: Aquisição de pulverizadores
portátil elétrico que será utilizado no serviço de apoio do Hospital Universitário
do Oeste do Paraná – HUOP. Valor máximo: R$ 866.720,25 –
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00 do dia 28/10/2021,
no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A
partir das 08h30min. do dia 12/11/2021, Brasília/DF no mesmo
endereço eletrônico. O edital e as demais informações complementares
encontram-se à disposição junto à Comissão Permanente de Licitação, na

.
, 1619 – Jd – Caixa Postal n°. 00701 – CEP

858190110 – Cascavel – PR, ou pelo Fone: (45) 3220-3042, no portal
transparência do Estado do Paraná, disponível  em:
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId=ff
2, em conformidade com o Decreto Estadual n°. 2.504/04, de 07 de janeiro de
2004 – Cascavel 26 de outubro de 2021 (Bárbara Zanini – Pregoeira).

152886/2021

- UNIOESTE (Reitoria)
Justificativa de Dispensa de Licitação nº 052/2021 - Processo nº
62.742/2021 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE – CONTRATADA: Implesul Equipamentos Agrícolas Ltda,
no valor total de R$ 1.400,00. OBJETO: Aquisição de material para
manutenção de máquinas - Identificação da Despesa: Compra; Dotação
Orçamentária: 4534.1236408.6128; Elemento de Despesa: 3390.3917;
Recursos: Fonte 281 - AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 e Art. 34, inciso II, da Lei Estadual n° 15.608/07 - Autorizado e
Ratificado em 19 de outubro de 2021, por Geysler Rogis Flor Bertolini.

152867/2021

- UNIOESTE (Reitoria)
Justificativa de Dispensa de Licitação nº 053/2021 - Processo nº
62.741/2021 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE – CONTRATADA: Implesul Equipamentos Agrícolas Ltda,
no valor total de R$ 1.400,00. OBJETO: Aquisição de material para
manutenção de máquinas - Identificação da Despesa: Compra; Dotação
Orçamentária: 4534.1236408.6128; Elemento de Despesa: 3390.3917;
Recursos: Fonte 281 - AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 e Art. 34, inciso II, da Lei Estadual n° 15.608/07 - Autorizado e
Ratificado em 19 de outubro de 2021, por Geysler Rogis Flor Bertolini.

152870/2021

- UNIOESTE (Reitoria)
Justificativa de Dispensa de Licitação nº 055/2021 - Processo nº
62.686/2021 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE – CONTRATADA: VM Equipamentos Médicos Ltda ME, no
valor total de R$ 1.350,00. OBJETO: Aquisição de material para
manutenção de equipamentos - Identificação da Despesa: Compra; Dotação
Orçamentária: 4534.1236408.6128; Elemento de Despesa: 3390.3917;
Recursos: Fonte 281 - AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 e Art. 34, inciso II, da Lei Estadual n° 15.608/07 - Autorizado e
Ratificado em 21 de outubro de 2021, por Geysler Rogis Flor Bertolini.

152884/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2021

PROTOCOLO: 17.824.639-9
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
pavimentação asfáltica com sub-base em rachão, base em brita graduada e camada
de CBUQ no pátio do estacionamento da Unidade de Foz; execução da rede de
iluminação externa no estacionamento e rede de drenagem pluvial das caixas de
coleta, para a Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu.

ABERTURA: dia 01 de dezembro de 2021 às 09h30, no Centro de eventos da
Unidade Atacadista de Foz do Iguaçu, situada na Avenida Juscelino Kubistcheck,
1254, Bairro Jardim América, CEP: 85.864-000, Foz do Iguaçu/Paraná.
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 1.194.514,93 (hum milhão, cento e noventa
e quatro mil, quinhentos e catorze reais e noventa e três centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

152314/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2021

PROTOCOLO: 17.880.505-3
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
construção de cerca em Gradil e de novos Portões na área do Mercado do Produtor
e Banco de Alimentos da Unidade de Londrina.
ABERTURA: dia 23 de novembro de 2021 às 09h30 no Centro de eventos da
Unidade Atacadista de Londrina, situada na Rodovia BR-369 KM-143 (Avenida
Brasília, 10.000), Gleba Lindoia, CEP 86.031-770, Londrina/Paraná.
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 263.440,21 (duzentos e sessenta e três mil,
quatrocentos e quarenta reais e vinte e um centavos)
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

152318/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
TERCEIRO ADITIVO CONTRATO 034/2019

PROTOCOLO: 15.499.686-9
PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2019
OBJETO: Supressão de 40,35% (quarenta vírgula trinta e cinco por cento) da
contratação de empresa especializada na execução de serviços de Portaria, Limpeza,
Asseio e Conservação nas dependências da Unidade Atacadista de Cascavel.
CONTRATADA: COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA –
CNPJ 24.796.929/0001-37.
VALOR: Com a supressão, o contrato passa a ter o valor máximo mensal estimado
de R$ 22.120,67 (vinte e dois mil, cento e vinte reais e sessenta e sete centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
152456/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 040/2021

PROTOCOLO: 18.115.310-5
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 064/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de reforma para
nova sede administrativa da Ceasa/PR.
EMPRESA: J. FLORIANO METALURGICA E SERVIÇOS - CNPJ:
12.023.790/0001 – 00.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 19/10/2021 – R$ 94.752,20 (cento e noventa e quatro mil,
setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
152899/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
ERRATA AO CONTRATO 036/2021

PROTOCOLO: 17.962.462-1
Onde se lê: VIGÊNCIA: CONTRATO 036/2020.
Leia-se: VIGÊNCIA: CONTRATO 036/2021.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
152938/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
ERRATA AO CONTRATO 038/2021

PROTOCOLO: 17.918.966-6
Onde se lê: VIGÊNCIA: CONTRATO 038/2020.
Leia-se: VIGÊNCIA: CONTRATO 038/2021.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
152940/2021